de los pagos en exceso de sueldos de los niveles salariales por un monto de 286,643.39 
pesos; quedando un total 5,866,682.44 pesos por justificar. 

2021-D-18017-19-1267-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,866,682.44 pesos (cinco millones ochocientos sesenta y seis mil seiscientos ochenta y dos 
pesos 44/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro, en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por pagos 
a categorías de puesto no localizadas en el tabulador de sueldos autorizado, por no